
Kiilto Oy
Kiinni ajassa jo 80 vuotta

Pieni historiikki 1919-1999

”Korostaisin, että koneet ja seinät ovat
välttämättömiä, mutta ne eivät vielä tee yritystä.

Siihen tarvitaan hyvä ja osaava henkilöstö.”
(Antti Solja)

Puh. (03) 280 8111 • www.kiilto.com

Henkilöstön vuoden 1999 tunnus

”Kiitän koko henkilöstöä hyvästä työvireestä kuluneena
vuonna. Jokaisen kiiltolaisen työ on tärkeää, kun
juhlavuotemme aikana valmistaudumme uuden

vuosituhannen asettamiin haasteisiin.”
(Erkki Solja, joulukuussa 1998)



Pari sanaa pohjustukseksi

Tämä historiikki kertoo sanoin ja kuvin siitä, miten pienestä
lakka- ,  hiusves i -  ja  plankkitehtaasta  kasvoi  kahdeksassa
vuosikymmenessä Suomen johtava liimatehdas, joka hallitsee
myös liimaukseen läheisesti liittyvät asiat, kuten pohjustuksen,
viimeistelyn ja pintojen hoidon.
Alusta alkaen toimintaa on leimannut tekemisen ja yrittämisen
henki, jonka avulla asiakkaita on palveltu parhaalla mahdollisella
tavalla. Tämä toimintamalli pätee yhä edelleen ja sen turvin on
hyvä katsoa tulevaisuuteen.

”Ammattimiesten huomiota ovat herättäneet tehtaan valmistamat
vettä kestävät petsivärit huonekaluteollisuutta varten ja ovat ne
saaneet käyttäjiltään yksimielisen tunnustuksen.”
Uutisesta v. 1925

Yrityksen synty

Pois pula ja puute, eläköön neuvokkuus!

Vuoden 1919 Suomessa oli puutetta lähes kaikesta. Neuvokkaita
ihmisiä kuitenkin riitti. Kun tavaraa ei saatu ulkomailta, perus-
tettiin tehdas ja tehtiin itse. Näin syntyi myös yritys, joka
tunnetaan nyt nimellä Kiilto Oy.

Lokakuussa 1919 perustettu Teknokemiallinen Tehdas O/Y Santalahti Tampereen
Pispalassa valmisti mm. kiillotteita kenkätehtaille ja kumiliimaa. Vuonna 1924
yhtiön nimi muutettiin Kiilto Oy:ksi.
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Tuotteita ja tuotekehitystä

Saapasrasvaa, pulituuria ja Joutsenmerkki-tuotteita

Alkuun valmistettiin rohdoskaupoille kosmeettisia aineita, ken-
kätehtaille maaleja, kiillokkeita, vahoja ja liimoja sekä huoneka-
lukauppiaille spriilakkoja ja kiilloketta - pulituuria. Kasvu-ura
aukeni, kun tuotevalikoimaa kehitettiin ja monipuolistettiin.
Liimat valittiin päätuotteiksi 1960-luvulla.

Merkille pantavia merkkituotteita.

”Kuluneen vuoden aikana on raivattu kotimaiset markkinat sellaisiksi,
että jos alkavana vuonna vastaavista toisistakin liikkeistä jotain
myödään, niin kyllä varmasti mekin myömme.”  Toimitusjohtaja
ensimmäisessä toimintakertomuksessa v. 1920
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1926 Nitroselluloosasta tulee lakkojen raaka-aine.
Tuotemerkki Kesto näkee päivänvalon.

1938 Kesto-korkkimattoliima avaa rakennusliimojen
tuotannon.

1950 Pulituurin valmistus loppuu.
1961 Erikoistuminen liimatehtaaksi alkaa.

Ensimmäinen dispersioliima valmistuu.
1965 Tuotevalikoima täydentyy puusepänteollisuuden

liimoilla.

1966 Yleisliima Kestokol 66 ja Kesto Jääkukkalakka tulevat 
markkinoille.

1979 Vuoden tulokas on Kesto Rakennusliima.
1983 Valimotuotteet ja siivousaineet aloittavat taipaleensa.
1985 Teknisiä liimoja aletaan valmistaa.
1986 Ensimmäinen vesiohenteinen parkettilakka PU-2001 

tulee markkinoille.
1995 Tuodaan markkinoille ensimmäinen täysin liuotteeton 

lattia- ja seinäliima Kiilto 10. Samana vuonna tartutaan
kuluttajaliimoihin.

1996 Kotiliimasarjaan ilmaantuu suomalaisuudesta 
kertova Avainlippu.
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”Tehtaan ollessa kokonaan
suomalaisten käsissä tulisi
ostavan yleisön yhä enempi
kiinnittää huomionsa teh-
taan valmisteihin, jotka sen
hyvin ansai t sevatkin.”
Uutisesta v. 1925



1998 Joutsenmerkki-tuotteet ja sisäilmaluokitellut tuotteet 
tulevat.
Omat patruunatuotteet laajentavat tuotevalikoimaa.

1999 Kuluttajapuhdistusaineiden tarina alkaa.

“Suomalaisten saavutukset elämän eri aloilla ovat herättäneet ansaittua
huomiota. Tampereen lähiseutuineen on ensi tilassa tarvitessaan
teknokemiallisia valmisteita muistettava oman paikkakunnan teolli-
suuslaitoksia.” Uutisesta v. 1925
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Ihmisiä, toimia ja tunnuksia

”Minun kanssa se asuu, mutta Kiillon kanssa se on naimisissa.”

Aitoon kiiltolaisuuteen ovat aina kuuluneet pitkät työsuhteet. Tällä
hetkellä henkilökuntaa on reilun eduskunnan verran eli yli 200
henkeä. Kiilto Oy:stä tuli Soljan perheyritys 1922, nykyinen
toimitusjohtaja edustaa 3. sukupolvea.

Omistajat ja johtajat

1922  Ville  Solja veljineen ostaa yri-
tyksen sen perustajilta ja ryhtyy
toimitusjohtajaksi. Tästä asti 
yhtiö on sitten säilynytkin saman
suvun omistuksessa.

Ville Soljan ensimmäisiä toimia oli yhtiön pitkän nimen uudista-
minen. Tavoitteena oli iskevän, kuvaavan, lyhyen ja helposti muistiin
painuvan nimen ja tunnuksen keksiminen.
Henkilökuntakin innostettiin ideakilpail-
uun. Nimen vaihdon yhteydessä otettiin
käyttöön Ville Soljan suunnittelema ku-
vallinen tunnus, kemistien työväline re-
tortti.



1924  Yhtiön nimeksi vahvistetaan Kiilto Oy.
1950 Antti Solja tulee Kiiltoon teknilliseksi johtajaksi.
1964 Ville Solja luovuttaa toimitusjohtajan tehtävät Antti 

Soljalle.
1984 Liimaryhmän johtaja Heimo Honkanen nimitetään

toimitusjohtajaksi.
1994 Erkki Soljasta tulee yhtiön toimitusjohtaja.

”Yhtiö oli pieni, mutta taloudellisesti vankalla pohjalla. Isäni oli
istuttanut taloon ja myös minuun säästämisen ajatuksen vähän kaikessa.”

toimitusjohtaja Antti Solja

”Laatu, kokonaislaatu ja laatuylivoima.”
toimitusjohtaja Heimo Honkanen

”Pilkettä silmäkulmaan ja yhteistoimintaa.”
toimitusjohtaja Erkki Solja

Nykyisin Kiilto Oy tunnetaan tästä merkistä.
Vuonna 1994 toteutettu mittava logouudistus tähtäsi kansainvälisen,

nykyaikaisen yrityksen mielikuvan luomiseen.
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Muuttoja, laajennuksia ja uusia
yhtiöitä

Pispalasta Hatanpäälle ja kukonaskel Sääksjärvelle

1925 Kiilto Oy muuttaa Pispalasta pitkäaikaiseen toimipaik-
kaansa Hatanpäälle.

Talvella 1925 Tampereeella oli rekikeliä vain kaksi viikkoa, joiden
aikana ajuri Anton Välikosken kolme hevosta rekineen sekä joukko
vahvoja miehiä saivat siirretyksi yhtiön koko omaisuuden Pispalasta
kaupungin läpi Hatanpään kartanon vanhaan paanukattoiseen
sikalaan. Myöhemmin tehdasrakennusta laajennettiin neljään eri
otteeseen.

1970 Kiilto Oy muuttaa Lempäälään.

Toiminnan vilkastuessa tehtaan seinät alkoivat olla liian lähellä
toisiaan. Edessä oli laajentaminen, mutta tontin rajat olivat vastassa.
Kun sopivaa  tonttia ei löytynyt Tampereelta,  naapurikunta Lempäälä
tuli hätiin. Kauppakirja Sääksjärven Kukonahteen tehdastontista
allekirjoitettiin kesäkuussa 1970 ja rakennustyöt käynnistyivät
toukokuussa 1971.

Liimojen kova kysyntä ei sallinut seisokkeja muutonkaan aikana.
Ensimmäinen liimaerä  valmistui Kukonahteella jo marraskuun
22. päivänä 1971, muuttotouhun vielä kuumeisesti jatkuessa.



”Kun hankimme 7 hehtaaria Lempäälästä, meitä pidettiin aivan
suuruudenhulluina.” (Antti Solja)

Nykyisin Kukonahteen tehdastontin koko on 17 hehtaaria.

Tontin ja maailman valloitusta

Rakentamista omalla tontilla

1981 Polymerointilaitos (laajennus 1985)
1984 Tutkimuskeskus (laajennus 1999)
1987 Jauhetehdas (laajennus 1998)
1991 Paktank-varasto

1994 Koulutuskeskus
1997 Tehdas 2000

Varastoja ja tyttäriä

1982 Vantaan aluevarasto (laajennus 1989)
1984 Oulun aluevarasto (laajennus 1992)
1985 Turun aluevarasto
1987 Tytäryhtiö Ruotsiin
1989 Kuopion aluevarasto
1995 Tytäryhtiö Pietariin ja Seinäjoen aluevarasto
1997 Tytäryhtiö Puolaan
1999 Tytäryhtiö Tallinnaan

Muita merkkipaaluja

1925 Suomen messut myöntää Kiillolle kultamitalin laadusta.
1950 Legendaariset kalastuskilpailut alkavat.
1951 Yhtiö hankkii ensimmäisen kuorma-autonsa.
1957 Epo-lakkaa julkituova Kiillon ensimmäinen tv-mainos alkaa

pyöriä.
1969 Kemiallinen tuotanto ja muovituotanto tulevat päälinjoiksi.
1972 Taloon tulevat ensimmäiset tietokoneet.
1979 Johtoryhmätyöskentely alkaa.
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1981 Kiillon liikeidea kiteytyy nykyiseen muotoonsa.
Lisenssit jäävät historiaan.

1983 Järjestelmällinen asiakaskoulutus alkaa ja jalostuu myöhem-
min liimakouluiksi, PH-instituuteiksi ja remonttiopistoiksi.

1987 Antti Soljasta tulee tekniikan kunniatohtori.
1990 Tutkimus- ja kehitysjohtaja Antti OK Nieminen väittelee 

ensimmäiseksi liimakemian tohtoriksi.
1997 Kiilto kuluttajaneuvoja -palvelu käynnistyy.

Kuntalaisille järjestetään Avoimien ovien päivä.

Aktiivisesti laadun ja ympäristön hyväksi

1991 Ympäristönsuojeluohjeet tulevat tuotepakkauksiin
Tiedä ja tiedota ympäristönsuojelusta -kampanja toteutetaan.

1992 Kiilto sitoutuu kemianteollisuuden Vastuu huomisesta 
-ohjelmaan (Responsible Care).

1993 Yhtiön laatujärjestelmä saa ISO 9001 -sertifikaatin.
1994  Kiillon ensimmäinen ympäristöesite saa kunniamaininnan

valtakunnallisessa ympäristöraportointikilpailussa.
1997 Toiminnan vuotuinen itsearviointi laatupalkintokriteerien

pohjalta käynnistyy.
1998  Tampereen Nuorkauppakamari luovuttaa Kiillolle 

ympäristöpalkinnon.
1999 Kiilto osallistuu Suomen laatupalkintokilpailuun.

Kiilto Oy tänään

”Koneistonsa ja teknillisten välineittensä puolesta on Kiilto Osakeyhtiö
varsin ajan vaatimalla tasolla ja valmistuksessa seurataan tarkasti
tekniikan viimeisimpiä saavutuksia niin koti- kuin ulkomaillakin,
joten tehtaan valmisteiden laatu vastaa aina suurimpiakin vaatimuk-
sia.” Uutisesta v. 1925

Kiilto Oy:n tuotevalikoimaan kuuluvat liimat, lakat, tasoitteet,
laastit, saumaus- ja tiivistysmassat, ohenteet, siivousalan puh-
distus- ja hoitoaineet sekä valimotuotteet. Asiakaskuntaa ovat
mm. rakennus-, huonekalu-, puusepän-, paperinjalostus-, pakkaus-
 ja kenkäteollisuus sekä rauta- ja teräsvalimot, ammattisiivousala
ja kotitalouskuluttajat.

Kokonaislaskutus v. 1998 oli
242 Mmk.
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  SERTIFIOITU
 LAATU-
JÄRJESTELMÄ

SFS-EN ISO 9001


